
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

12.10.2016 № 1982 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

экономики, межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с пунктом 4.1.4 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, 

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982, 

изменение, изложив таблицу 4 в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и  

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

                                                           

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 
Исп-ль: Фелоненко С.О. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2065 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

«Таблица 4 

 

План реализации муниципальной программы  

«Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 
Исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

Очередной 

финансовый 

2024 год 

Плановый 

период 

2025 года 

Плановый 

период 

2026 года 

Плановый 

период 

2027 года 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 
Кв.* Кв.* Кв.* 

Подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития 

предпринимательства» 

1. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и 

унитарным предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

 

Всего, 

в том 

числе 

по 

годам: 

 
Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа 

 

   

Прием документов на конкурс 

на право получения субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства. 

2024 
22 396,16200 

 х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

Проведение конкурса на право 

получения субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, выдача 

субсидий, грантов. 

2025 21 852,80000 

 х х х II -IV кв. II -IV кв. II -IV кв. 2026 21 852,80000 

 2027 21 852,80000 

2. 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

Заключение договоров на 

организацию семинаров для 

субъектов малого и среднего 

Всего, 

в том 

числе 

 

Управление 

экономического 

развития и 

    

 



семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование, 

реализация программ и проектов) 

предпринимательства и 

физических лиц, не 

являющихся индивидуальными  

предпринимателями и 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» по 

актуальным вопросам 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности с участием 

сторонних организаций, в том 

числе контролирующих 

органов 

по 

годам: 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2024 180,25000 

  

 

х IV кв. IV кв. IV кв. 

2025 180,25000 

2026 180,25000 

 2027 180,25000 

3. 
Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.) 

 

Всего, 

в том 

числе 

по 

годам: 

 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

    

 

Заключение договоров и 

изготовление информационных 

материалов в отношении 

субъектов МСП и физических 

лиц, не являющихся 

индивидуальными  

предпринимателями и 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», 

получивших финансовую 

поддержку, а также 

деятельность которых 

освещена в информационных 

материалах  

2024 3 739,44000   

 

х IV кв. IV кв. IV кв. 

Заключение договора на 

изготовление и размещение 

баннеров социальной рекламы 

2025 2 311,20000  

  

х IV кв. IV кв. IV кв. 

Изготовление и размещение 

баннеров социальной рекламы 

2026 2 311,20000 
х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

 2027 2 311,20000 



4. 
Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

 

Всего, 

в том 

числе 

по 

годам: 

 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

 

   

 

Заключение договоров на 

проведение работ по 

демонтажу рекламных 

конструкций 

2024 1 502,73217 

   х II-III кв. II-III кв. II-III кв. 
2025 1 502,73217 

Проведение работ по 

демонтажу рекламных 

конструкций 

2026 1 502,73217 

   х III-IV кв. III-IV кв. III-IV кв. 
2027 1 502,73217 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

5. 

Региональный проект «Создание 

инфраструктуры территории 

опережающего развития 

«Камчатка» 

Прием документов на конкурс 

на право получения субсидий. 

2025 164 514,30000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 
  

 IV кв.   

 

Проведение конкурса на право 

получения субсидий. 

 

  

 IV кв.   

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации Программы» 

6. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского округа, 

в том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

 

Всего, 

в том 

числе 

по 

годам: 

 
Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

    

Исполнение полномочий 

Управления экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации городского 

округа 

2024 49 521,93802 х х х х 
 

I-IV кв. 

 

I-IV кв. 
I-IV кв. 



Обеспечение исполнения 

трудового законодательства 

РФ 

2025 47 005,09308 

2026 47 005,09308 

2027 47 005,09308 

7. 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Всего, 

в том 

числе 

по 

годам: 

 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

    

Уплата налога на имущество 

2024 4,22900 

х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 
2025 1,31600 

2026 1,31600 

2027 1,31600 

*Указывается квартал года, в котором планируется контрольное событие.» 


	ПА-2847_24_24_10_2024_Постановление_1982
	ПА-2847_24_24_10_2024_Приложение

